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هر نسل طلایی، یک دوران طلایی هم 
دارد و بالاخره آن دوران به پایان می‌رسد. 
در مورد تیم ملی والیبال ایران هم این دوره 
سپری شده اما شاید مشکل بزرگ اینجاست 
که رویاهای بزرگ والیبال ایران حتی در آن 
دوره طلایی به واقعیت تبدیل نشده است. 
والیبال ایران این روزها اصلا وضعیت خوبی 
ندارد و کاملا در بن‌بست قرار گرفته است. به 
نظر می‌رسد دلایل زیادی دست به دست هم 
داده‌اند تا این تیم، از شرایط آرمانی خارج 
شود و به این حال و روز بیفتد. دلایلی که در 

این گزارش مرورشان خواهیم کرد.

خولیو، افسانه‌ای که تکرار نشد
ولاسکو، یک مربی تاریخ‌ساز برای والیبال 
ایران بود. او خیلی خوب به کارش احاطه داشت و 
دقیقا می‌دانست که در ایران چه چیزی را دنبال 
می‌کند. او در بهتریــن زمان ممکن به والیبال 
ایران اضافه شد و اعتماد به نفس خارق‌العاده‌ای 
به این تیم داد. برنامه‌ریزی‌های ولاسکو برای 
تیم ملی، به این نقطه می‌رسیدند که ایران در 
یک دوره از المپیک روی »ســکو« قرار بگیرد 
و مدال به دســت بیاورد اما این اتفاق هرگز رخ 
نداد. چراکه پیشنهادی از آرژانتین از راه رسید 
و خولیو نمی‌توانست به کشور زادگاهش پاسخ 
منفی بدهد. ماجرای ولاســکو یک حقیقت 
بزرگ را ثابــت کرد. پیشــرفت والیبال ایران 

حاصل یک »روند« نبود و بیشتر با یک »فرد« 
اتفاق افتاد. وقتی هم که آن فرد تیم را ترک کرد، 
دیگر والیبال ایران صلابتش را از دســت داد و 
هرگز به آن تیم رویایی قبلی تبدیل نشد. شاید 
بازگرداندن ولاســکو تنها راهکاری باشد که 
برای تکرار آن سال‌ها به ذهن برسد اما احتمالا 
دیگر حتی خود ولاسکو هم نتواند آن موفقیت 

را تکرار کند.

شهرت، یک تغییر غیرضروری! 
محبوبیت و شهرت زیاد، نوع نگاه ستاره‌های 
آن نســل به والیبال را عوض کــرد. معروف، 
موســوی و دیگران، کاملا تغییر کردند و رفتار 
متفاوتی را از خودشــان بروز دادند. این تفاوت 

آنقدر جدی بود که این بازیکنان به خاطر یک 
اعتراض ساده، حتی قید رژه المپیک را هم زدند. 
به طور کلی رفتارهای چند ستاره کلیدی تیم 
بعد از شــهرت تغییر کرد و خلق و خوی آنها را 
نیز تغییر داد. انگیزه این نفرات هم گاهی آنقدر 
کم می‌شد که برخی از آنها تصمیم می‌گرفتند 
 به انتخاب خودشــان در برخی مســابقه‌ها 

شرکت نکنند! 

مدیرانی که در قواره تیم نبودند
حقیقت آن است که مدیران والیبال ایران در 
هیچ دوره‌ای، در حد و اندازه‌های اسم بزرگ این 
تیم نبودند. ما در والیبال، مدیرانی نداشتیم که 
برای سال‌های دور و دراز، برنامه مدون داشته 
باشند. درست همان کاری که در والیبال ژاپن 
انجام شده و حالا به شدت ثمر داده است. فقط 
این بازیکنان و مربیان نیســتند که این روزها 
ژاپن را به برنده‌ترین تیم دنیای والیبال تبدیل 
کرده‌اند. مجموعه تصمیم‌هایی که در این دوران 
گرفته شد، اجازه نداد والیبال ایران پیشرفت 
چندانی داشته باشد. نه‌تنها پیشرفت خاصی 
اتفاق نیفتاد، بلکه حتی والیبــال ایران با همه 
سرعت به عقب رفت و دیگر نتوانست تجربه‌های 

قبلی را نیز تکرار کند.

از آلکنو تا عطایی؛ این سقوط نیست؟
فرمول مدنظــر والیبال ایــران برای مدت 
زیادی، تکیه کردن به مربیان کارنامه‌دار خارجی 
بود. آلکنو هم آخرین مربی خارجی بزرگ تیم به 
شمار می‌رفت که حتی سابقه قهرمانی المپیک 
را هم داشت. با این حال زمانی که در ایران به هر 
کدام از این مربیان خارجی داده شد، زمان بسیار 
اندکی بود. در حقیقت آنها فرصت کافی نداشتند 
تا در ایران پروژه تازه‌ای تعریف کنند و بتوانند 
برای خودشان یک نسل تازه بسازند. این وسط 
همیشه سم‌پاشی‌هایی نیز علیه مربیان خارجی 
صورت می‌گرفت تا مربیــان داخلی روی کار 
بیایند. حاصل کار یک مربی داخلی مثل عطایی 
اما خیلی زود مشخص شد و او اصلا نتوانست 

ایران را در مسیر درستی قرار بدهد.

تغییر نسل؛ این اتفاق هرگز رخ نداد
به نظر می‌رسد بهروز عطایی، جسارت کافی 
در رقم زدن تغییر نســل برای والیبال ایران را 
نداشت. او در قدم اول چند بازیکن شناخته‌شده 
را کنار گذاشــت اما بلافاصله از همه آنها برای 
حضور دوباره در تیم ملی دعوت کرد تا نشــان 
بدهد که تغییر نســل در تیــم ملی فقط یک 
نمایش بوده اســت. همین حالا چهره‌ای مثل 
محمد موسوی هنوز در عضویت تیم ملی است و 
نفراتی مثل معروف و امیر غفور هم اگر خودشان 
می‌خواستند، قطعا به این تیم دعوت می‌شدند.

میزبانی؛ رویای بربادرفته
یکی از قدرت‌هــای اصلی والیبــال ایران 
در این ســال‌ها، میزبانی در ورزشگاه 12 هزار 
نفری آزادی بود. اتفاقی که باعث می‌شــد تیم 
ملی قدرتش را به رقبا تحمیل کند و حرف‌های 
زیادی برای گفتن در سطح جهان داشته باشد. 
در چند سال گذشته شــانس این میزبانی را از 
دست داده‌ایم و این ماجرا خودش به یک ضربه 
بزرگ برای والیبال ایران تبدیل شده است. اگر 
هنوز از امتیاز میزبانــی برخوردار بودیم، قطعا 
چند برد مهم را جشن می‌گرفتیم اما تیم ملی 
در لیگ ملت‌ها، حالا فقط به یک مسافر تبدیل 

شده است.
تيم ملي واليبال در دومين هفته ليگ ملت‌ها 
مقابل آلمان به پيروزي رســيد و برابر ايتاليا و 
آمركيا شكست خورد. آنها عصر روز گذشته به 

مصاف هلند رفتند.
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تلاش برای پنجمی چلنجركاپ
تیم ملی زنان ایران كه در رقابت‌هاي چلنجركاپ 
آسيا حضور دارد، روز گذشته در مرحله تعيين جايگاه 
پنجم تا هشتم اين رقابت‌ها به مصاف فيليپين رفت و 
توانســت حريف خود را با نتيجه سه بر صفر شكست 
بدهد. اين تيم با پيروزي كه به دست آورد، امروز از ساعت 
10:30 در آخرين بازي خود بايد براي كســب جايگاه 

پنجم يا ششم مقابل استراليا به ميدان برود. 
فاطمه رشيدي در اين بازي از تريكب مهسا کدخدا 
)کاپیتان(، سودابه باقرپور، نگین شیرتری، مونا آشفته، 
مونا دریس‌محمودی، فاطمه امینی و نگار هاشــمی 
استفاده كرد. اولین امتیاز ست و مسابقه را فیلیپین با 
دریافت ناقص ایران به دست آورد اما دو تیم پایاپای پیش 
رفتند. ملی‌پوشان کشورمان در ادامه این ست از حریف 
پیش افتادند و ۲۵ بر ۲۰ برنده شدند. واليباليست‌هاي 
ايران در ست دوم عملکرد بهتری داشتند و موفق شدند 
اختلاف امتیاز بیشتری نسبت به حریف ایجاد کنند. 
اسپک‌های پرقدرت مهسا کدخدا و منا آشفته با دفاع 
و دریافت مناسب از فیلیپین همراه نبود و در نهایت این 
ست را هم ۲۵ بر ۱۳ به نفع خود به پایان رساندند. با شروع 
ست سوم اشتباهات فردی بازیکنان ایران افزایش پیدا 
کرد و باعث شد تا فیلیپین بازی پایاپای با ایران به نمایش 
بگذارد اما دختران ايران در امتیازات حساس ۱۹ بر ۱۶ 
پیش افتادند و باعث شدند تا فیلیپین درخواست وقت 
کند. در نهایت در این ست هم ملی‌پوشان کشورمان با 

نتیجه ۲۵ بر ۱۶ به پیروزی رسیدند.
در پایان این مسابقه مهســا کدخدا کاپیتان تیم 
ملی با کســب ۱۸ پوئن، امتیازآورترین بازیکن زمین 
شد. پس از او، مونا آشــفته هم ۱۵ امتیاز به دست آورد 
که بیشترین امتیاز بین سایر بازیکنان ایران بود. از تیم 
فیلیپین هم نیسپروس شیلی هفت امتیاز به دست آورد 

که امتیازآورترین بازیکن تیمش شد.

MMA محمدسيفي، توفان جديد
محسن محمدسيفي كيي از نام‌هاي آشنا در ووشو به 
شمار مي‌رود. كسي كه در ووشو گربه سياه تمام رقبا است 
و وقتي به ميدان مي‌رود، به مدالي كم‌تر از طلا رضايت 
نمي‌دهد. او كه حالا مدتي اســت وارد رشته هنرهای 
رزمی ترکیبی MMAشد، قصد دارد همين رويه را 
در ورزش جديد خود ادامه دهد. محمدسيفي شايد هنوز 
در ابتداي مسير موفقيت MMA قرار داشته باشد اما 
هيچ بعيد نيست كه به همين زودي‌ها دست به اتفاقات 
  MMA بزرگي بزند. او در آخرين مســابقه خود در
توانست نورالاسلام مصری را در زمان یک دقیقه و ۳۷ 
ثانیه در بحرین شکست دهد و به سومین برد پیاپی خود 
 Brave Combat Federation در سازمان
دست یابد. این ســازمان بزرگترین سازمان هنرهای 
رزمی ترکیبی در خاورمیانه است كه در سپتامبر ۲۰۱۶ 
توسط خالدبن‌حمد آل‌خلیفه تاسیس شد. دارنده پنج 
طلای جهانی و سه طلای بازی‌های آسیای اکنون در 
یک قدمی کسب کمربند ســبک وزن MMA در 
این سازمان قرار دارد و می‌تواند با ادامه درخشش خود 

صاحب این عنوان نیز شود.
    

اولتیماتوم نصیرشلال به وزنه‌برداران
مسابقات قهرماني جهان و بازي‌هاي آسيايي، دو 
ميدان بسيار مهم پيش روي تيم ملي وزنه‌برداري است. 
مياديني كه مدعي‌ها براي رسيدن به آن بايد از فيلتر 
ركوردگيري رد شوند. نواب نصيرشلال سرمربي تيم 
ملي وزنه‌برداري، صراحتا بــه وزنه‌برداران اولتيماتوم 
داده است كه اگر كسي در ركوردگيري تيم ملي شركت 
نكند، از مسابقات حذف خواهد شــد. او در اين مورد 
گفت:»هر کســی که در رکوردگیری خوب نباشــد، 
قطعا حذف می‌شود. حتي حضور يكانوش رستمي كه 
خودش تمرين ميك‌ند در ركوردگيري كاملا الزامي 
است. به او اطلاع دادیم که باید در رکوردگیری باشد. 
نه تنها کیانوش رســتمی هر کس دیگری هم که در 
این رکوردگیری نباشد از اعزامش به مسابقات پیش 
رو معذوریم. به جز يكانوش، شرايط و فشار تمرين براي 
تمام بچه‌ها كيسان است و هر زمان بخواهيم مي‌توانيم 

ركوردگيري برگزار كنيم.« 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

ماجرای ولاسکو یک حقیقت 
بزرگ را ثابت کرد. پیشرفت 

والیبال ایران حاصل یک »روند« 
نبود و بیشتر با یک »فرد« اتفاق 
افتاد. وقتی هم که آن فرد تیم را 

ترک کرد، دیگر والیبال ایران 
صلابتش را از دست داد و هرگز به 
آن تیم رویایی قبلی تبدیل نشد

هنوز به 30 دقیقه اول مسابقه با کره جنوبی نرسیده بودیم که تیم ملی نوجوانان ایران 
دو بار توانسته بود توپ را از خط دروازه یکی از غول‌های آسیایی عبور بدهد. اگرچه ایران در 
مسابقه دوم روبه‌روی قطر، موقعیت‌های زیادی را خراب کرد و بخت‌های گلزنی فراوانی را 
از دست داد اما در مسابقه سوم با کره، همه چیز جبران شد و پسران تیم ملی توانستند یک 
برد فراموش‌نشدنی را به دست بیاورند. مهم‌تر از گلزنی به کره جنوبی و باز کردن دروازه این 
تیم، حفظ این دو گل تا لحظه سوت پایان داور مسابقه بود. اتفاقی که ایران را به عنوان تیم 

صدرنشین به دور بعدی رقابت‌ها فرستاد.

یمن، این حریف ناشناخته
تیم ملی یمن در گروه کشــور میزبان این رقابت‌ها قرار داشت و اتفاقا خیلی زود هم 
توانست صعودش به جمع هشت تیم برتر را قطعی کند. یمن در مسابقه اول، یک پیروزی 
پرگل را روبه‌روی مالزی جشن گرفت و در مسابقه دوم نیز لائوس را به سختی با نتیجه 
دو بر یک شکست داد. آخرین مســابقه آنها در دور گروهی روبه‌روی تایلند اتفاق افتاد. 
مسابقه‌ای که تا آخرین ثانیه‌ها با تساوی بدون گل دنبال می‌شد و سرانجام با یک گل در 
دقیقه 96 به سود تیم میزبان به پایان رسید. یمن در دور گروهی محک جدی نخورده و با 
رقبای سرسختی روبه‌رو نشده است. با این وجود نباید آنها را به هیچ قیمتی دستکم گرفت. 
در چنین سطحی، همه تیم‌ها می‌توانند مدعی باشند و یک‌چهارم نهایی، حساس‌ترین 
مرحله در این تورنمنت به شمار می‌رود. چراکه فاصله رسیدن و نرسیدن به رقابت‌های 
جهانی، با همین مسابقه تعیین خواهد شد. پســران ایران در این مسابقه باید به شدت 

مراقب یمن باشند. به احتمال زیاد حریف با نقشه‌های دفاعی به این بازی قدم می‌گذارد و 
امیدوار خواهد بود که بتواند از کوچک‌ترین اشتباه‌های پسران ایران برای به گل رسیدن 

استفاده کند.

جام جهانی؛ ما داریم می‌آییم!
تیم ملی نوجوانان ایران فقط یک برد تا صعود به رقابت‌های جام جهانی زیر 17 سال 
فاصله دارد. رقابتی که همین امسال در اندونزی برگزار خواهد شد. همین چند وقت قبل 
بود که ایران شانس رســیدن به رقابت‌های جام جهانی جوانان را از دست داد اما در رده 

این کار، کافی است نوجوانان، هنوز این شانس برای فوتبال ایران وجود دارد. برای 
امروز یمن را شکست بدهیم و به نیمه‌نهایی تورنمنت راه 

پیدا کنیم. آن وقت ادامه جام ملت‌ها را با لذت بیشتر و 
خیال راحت‌تری دنبال خواهیم کرد. تا امروز صعود 
20 تیم به جام جهانی نوجوانان قطعی شده و فقط 
سرنوشت چهار تیم آسیایی هنوز مبهم است. 
سرنوشــتی که در همین مرحله از جام ملت‌ها 

کاملا روشن خواهد شــد. در این دوره از جام 
جهانی، تیم‌های بزرگی مثل برزیل، آرژانتین، 
اروگوئه، انگلیس، آلمان و اسپانیا حضور دارند. 
بدون شــک شــرکت در این رقابت، سطح 
فوتبال نوجوانان ایران را به شکل محسوسی 

بالا خواهد برد.

زندگی‌تان را عوض کنید! 
نباید به پسران نوجوان تیم ملی استرس داد 
اما این برد حقیقتا می‌تواند زندگی آنها را تغییر 
بدهد. چراکه بازی در جام جهانی، فرصت خوبی 

برای دیده شدن در اختیار آنها قرار خواهد داد. ستاره‌هایی مثل سردار آزمون و علیرضا 
جهانبخش چطور به اروپا ترنسفر شدند؟ آنها در اردوهای تیم ملی نوجوانان فرصت دیده 
شدن را به دست آوردند و مورد توجه استعدادیاب‌های اروپایی قرار گرفتند. اتفاقی که برای 
ستاره‌اي مثل اللهیار صیادمنش نیز رخ داد. حالا ستاره‌های نوجوان فوتبال ایران فقط باید 
روی شکست دادن یمن متمرکز باشند. اگر این اتفاق رخ بدهد، پشت سر هم ماجراهای 
درخشان و جذاب برای نفرات این تیم رقم خواهد خورد. اگر این اتفاق رخ بدهد، یک نسل 
تازه از فوتبال ایران در مسیری قرار می‌گیرند که شاید همه چیز برای‌شان جذاب و متفاوت 
باشد. این تیم پتانسیل فینالیست ‌شدن و حتی قهرمانی در جام ملت‌ها را دارد. تیمی که 
روبه‌روی قطر و کره جنوبی آنقدر باصلابت بازی کرده، سزاوار موفقیت 
است اما موفقیت اصلی در این تورنمنت، همین تصاحب سهمیه 

جام جهانی خواهد بود.

عبدی و یک موقعیت ویژه
این بازی فقط برای بازیکنان تیم ملی اهمیت ندارد. 
سرمربی تیم یعنی حسین عبدی نیز حالا در موقعیت 
ویژه‌ای قرار گرفته است. او مدتی قبل از مربیگری دور 
شده بود و برای چندین ســال سرگرم کارهای مدیریتی بود 
اما بازگشت به سرمربیگری، برای این مربی انتخاب جالبی 
بوده و حالا او را در مسیر یک موفقیت کلیدی قرار داده است. 
فوتبال ایران تنها یک بار روی سکوی اول رقابت‌های نوجوانان 
قهرمانی آسیا رفته است. موفقیتی که سال 2008 با نسل کاوه 
رضایی و پیام صادقیان رقم خورد. این تیم البته سال 2017 نیز به 
فینال این تورنمنت رسید و روبه‌روی عراق بازنده شد. حالا پسران 
ایران دوباره در معرض یک ماموریت بــزرگ قرار دارند و باید برای 
رسیدن به نیمه نهایی تورنمنت تلاش کنند. این یک فرصت ویژه 

برای عبدی و همه ستاره‌های تیم ملی خواهد بود.

یمن را ببرید و جهانی شوید

خوشبختی نزدیک است!

چهره به چهره

چرا والیبال ایران در مسیر بن‌بست قرار گرفت؟

پیچ‌های اشتباهی!

 آريا طاري

حالا که ریکاردو ساپینتو از ایران رفته، مدیران استقلال چپ و راست علیه او مصاحبه 
می‌کنند. حجت کریمی این اواخر سرمربی سابق استقلال را »دروغگو« خطاب کرده 
است. مطرح کردن چنین صحبت‌هایی ساده به نظر می‌رسد اما یک حقیقت مهم را 
نشان می‌دهد. اینکه مدیران باشگاه به هیچ قیمتی خواهان ادامه همکاری با این مربی 
نبودند. مدیران استقلال در حالی تلاش می‌کنند که دستاوردهای ساپینتو را زیر سوال 
ببرند که خودشان نقش بسیار مهم‌تری در نتیجه نگرفتن باشگاه داشته‌اند. حالا که این 
مربی به تیم دیگری ملحق شده، سرپرست باشگاه او را مقصر شکست در دربی می‌داند 
اما چطور در طول فصل، وقتی همه از رفتارهای ساپینتو انتقاد می‌کردند، مدیران باشگاه 

مدام پشت این مربی درمی‌آمدند و برای او بیانیه می‌دادند؟ اتفاقا همین مدیران بودند که 
باید رفتار سرمربی پرتغالی را کنترل می‌کردند و اجازه نمی‌دادند او به بیراهه برود اما هرگز 
چنین کاری انجام ندادند و هیچ‌وقت در مسیر اصلاح رفتارهای ساپینتو قدم برنداشتند. 
حالا که این مربی از ایران رفته اما نگاه‌ها عوض شده‌اند و همه می‌خواهند او را به عنوان 

متهم ردیف اول نتیجه نگرفتن استقلال معرفی کنند.
برای حجت کریمی و همکارانش عجیب است که ساپینتو حاضر شده با دستمزدی 
معادل 200 هزار یورو به فوتبال قبرس برود اما به پیشنهاد 750 هزار یورویی استقلال 
پاسخ منفی بدهد. دلیل این انتخاب کاملا روشن است. ساپینتو همین اواخر فیلمی از 
اتاق کارش در باشگاه آپوئل منتشر کرده است. این باشگاه یک اتاق مجهز در اختیار او قرار 
داده اما در کمپ تمرینی استقلال، فتح‌ا...‌زاده در اتاق او را قفل کرده بود تا آن اتاق را برای 
خودش بردارد! همه چیز در پول خلاصه نمی‌شود و بعضی چیزها مهم‌تر از آن است که 
تنها با وضعیت اقتصادی قیاس شود. حتی اگر مساله پول باشد، ساپینتو مطمئن است 
که دویست هزار یوروی دستمزدش را از آپوئل به شکل منظمی دریافت خواهد کرد. نه 

مثل استقلال که برای چند ماه متوالی به او حقوق ندادند و هنوز هم با این مربی تسویه 
حساب نکرده‌اند. در فوتبال ایران هیچ‌وقت به ساپینتو احترام گذاشته نشد. او هم بدون 
تردید نمی‌توانست رفتارش را در کنار زمین به درستی کنترل کند اما هر مربی خارجی 
دیگری در موقعیت او، به سرعت می‌رفت و در اولین فرصت از باشگاه شکایت می‌کرد. 
ظاهرا استقلالی‌ها کسی مثل اســتراماچونی را می‌خواستند که با اولین دستمزد به 
تعویق افتاده، برود و دیگر پیدایش نشود! مدیران استقلال هنوز به شکل و شیوه مثبتی 
در مورد استراماچونی صحبت می‌کنند اما به ساپینتو که می‌رسد، انگار با یک دشمن 
بزرگ روبه‌رو شده‌اند. ساپینتو خصوصیات بدی هم داشت اما یک سال روی نیمکت 
استقلال جنگید و تیم را مدعی قهرمانی در هر دو جام کرد. این تیم از استانداردهای لازم 
برای بردن دبل نیز برخوردار بود اما مجموعه اتفاقات تلخ مدیریتی و ماجراهایی مثل 
حذف از آسیا در کنار مشکلات بزرگ مالی، تیم را به طرف بن‌بست هُل داد. حالا کسانی 
که خودشان مقصر بودند، از ساپینتو شکایت دارند و او را مقصر می‌دانند. این راهی است 

که مدیران استقلال برای فرار رو به جلو در نظر گرفته‌اند.

تلاش‌ها برای تخریب شخصیت یک مربی

دست بردارید آقای مدیر!

اتفاق روز


